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Radny Rady Miejskiej 
Józef Pietruszka 

nie żyje
W niedzielę 12-go września zmarł nagle śp. Józef Pie­
truszka - radny Rady Miejskiej, przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów RM, członek Komisji Rewizyjnej RM, 
były burmistrz Miasta i Gminy Kolonowskie.
Miał 55 lat. Urodził się w 19-4-łr. w Spóroku, Tu spędził 
dzieciństwo, tu ukończył 6 lat szkoły podstawowej, siód­
mą klasę w Staniszczach Małych. Do szkoły średniej 
uczęszczał w Strzelcach Opolskich. W 1963 r. ukończył 
strzeleckie Liceum Ogólnokształcące. Następnie podjął 
pracę w Hucie Małapanew w Ozimku, gdzie pracował aż. 
do śmierci.
Przez całe życie był człowiekiem aktywnym, pełnił szereg 
funkcji społecznych. Za społeczną aktywność odznaczo­
ny został: „Brązowym Krzyżem Zasługi" oraz odznakami 
- „Zasłużony Dla Opolszczyzny" i „Zasłużony Dla Huty 
Małapanew".
Elektem społecznej aktywności bvł dwukrotny wybór na 
funkcje w środowisku najważniejsze. W 1970 r. jeszcze 
jako młody, wówczas 26 letni człowiek wybrany został 
przewodniczącym Gromadzkiej Rady Narodowej w Sta­
niszczach Wielkich. Pełnił ją do roku 1972, czyli do refor­
my administracyjnej, kiedy gromada Staniszcze Wielkie 
włączona została do miasta i gminy Kolonowskie. Po la­
tach w wyniku wolnych demokratycznych wyborów 
w 1994r. już jako dojrzały 50-cio letni mężczyzna wybrany 
został burmistrzem Miasta i Gminy Kolonowskie.
Swoich rządów nie sprawował w sposób błyskotliwy. 
Były to rządy spokojne, decyzje wyważone, reakcje prze­
widywalne. Bardzo, może aż z przesadą dbał o to by jak 
najrówniej dzielić korzyści jakie z gminy mają poszcze­
gólne miejscowości. Jak drogi, to po dwie w każdej miej­
scowości. Jak szkoły, to i przedszkola. Jak wielki remont 
szkoły w Kolonowskiem, to mniejsze w pozostałych 
szkołach. No może z jednym wyjątkiem. Dyrektorka 
przedszkola w Staniszczach Wielkich zawsze słyszała 
tylko jedną odpowiedź - musi Pani jeszcze trochę wy­
trzymać, niedługo remont.
Kiedy zdawał sobie sprawę, że szansę na drugą kadencję 
ma niewielką, podjął dość desperackie działania, bv nie­
zależnie od woli nowych władz do tego obiecywanego 
remontu jednak doszło. Kiedy umierał remont trwał. 

Mimo rozproszenia kierunków inwestycyjnych, coś 
trwałego po Burmistrzu Pietruszce w gminie zostało. 
Drogi i chodniki na remont których mimo braku większe­
go zaplecza politycznego potrafił uzyskać dodatkowe 
fundusze z Wojewódzkiego Zarządu Dróg, część remontu 
szkoły w Kolonowskiem, na którą uzyskiwał partycypację 
Kuratorium. Przede wszystkim zaś Miejskie Centrum 
Kultury i Sportu w Kolonowskiem, do budowy którego 
udało mu się pozyskać zasobnych sojuszników. Kiedy 
trzeba było potrafił zorganizować pomoc dla Miejskiej 
Przychodni Rejonowej, mimo że utrzymanie jej obiektów 
należy do ZOZ-u.
Wspierał jak mógł O hotnicze Straże Pożarne. Żył sukce­
sami jakie odnosiła OSP w Staniszczach Wielkich. Robił 
wszystko bv nie dopuścić do rozpadu OSP w Spóroku, do 
którego w rezultacie nie doszło. Wprost przeciwnie ta 
OSP nie tylko jest, ale jest na fali i odnosi sukcesy.
Nie mniej serca niż do strażaków miał dla sportowców. 
Był kibicem, Bolał go widok boisk na których nikt nie 
grał, cieszyły sukcesy, irytowały porażki. Los chciał, że 
ostatnią rzeczą którą w życiu widział był nie szpitalny 
sufit lecz mecz ukochanej drużyny piłkarskiej LZS Sta­
niszcze Wielkie.
Był żonaty, nie tak dawno obchodzili z żoną swoje 
„Srebrne Wesele" Był ojcem dwu dorosłych już synów. 
Można powiedzieć, że wszedł w wiek do działalności 
samorządowej najodpowiedniejszy, kiedy ma się pewną 
stabilizację materialną a obowiązki rodzinne nie są już tak 
absorbujące. To, że przestał być burmistrzem niczego nie 
zmieniło. W Radzie Miejskiej i jej komisjach potrafił zna­
leźć wystarczające pole dla własnej aktywności.
Szkoda i żal, że nie ma Go już pośród nas, że nie podpo­
wie, nie doradzi. Zostanie w naszej pamięci. Ceremonia 
pogrzebowa pokazała, że w pamięci wielu ludzi. W ko­
ściele, później za i przed lawetą ciągnioną przez strażacki 
wóz bojowy i na cmentarzu towarzyszyły Mu tłumy. Bli­
scy i znajomi, delegacje urzędów, zakładów, szkół, in­
stytucji, hutnicy z ozimeckiej huty oraz mieszkańcy wio­
ski i gminy. Trumna w otoczeniu pocztów sztandarowych 
a na twarzach ludzi, którym w ten czy inny sposób, 
w tym czv innym czasie zdarzyło się zetknąć ze śp. Józe­
fem zaduma smutek, często łzv.

Żegnamy Cię Burmistrzu,

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 
byłego Burmistrza Miasta i Gminy Kolonowskie

Śp. Józefa Pietruszki
Żonie oraz rodzinie składają:
Rada Miejska, Zarząd Gminy i pracownicy UMiG 
w Kolonowskiem.
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Sesja Rady Miejskiej
Rada Miejska zebrała się na pierwszej po przerwie waka­
cyjnej sesji. Rada, minutą ciszy uczciła pamięć nagle 
zmarłego członka Rady śp Józefa Pietruszki. Następnie 
przystąpiono do realizaqi programu na który złożyły się:
1. Sprawozdanie burmistrza z. między sesyjnej działal­

ności zarządu,
2. Przyjęcie uchwał:
• w sprawie zmiany budżetu,
• w spraw ie wyboru członków kolegium ds. wykro­

czeń,
• w sprawie wyboru ławników do Rejonowego Sądu 

w Strzelcach Opolskich,
• w sprawie wysokości opłat za znakowanie zwierząt. 

Ustalono stawkę 2 zł od kolczyka.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie wypalania 

słomy i pozostałości roślinnych na gruntach rolnych, 
(propozycje i uwagi radnych).

4. Interpelaq'e radnych i wolne wnioski. - dotyczyły głow­
nie utrzymania dróg i poboczy.

a. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelno­
ści jednostek organizacyjnych z tytułu należności pie­
niężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy 
- Ordynacja podatków a, udzielania innych ulg w spła­
caniu tych należności oraz wskazania organów do te­
go uprawnionych.

Uchwała Rady Miejskiej w sprawie zasad 
wypalania słotny i pozostałości roślinnych 
na gruntach ornych.

§ i
Wypalanie słomy i pozostałości roślinnych na gruntach 
ornych jest dopuszczalne po zakończeniu żniw' na obsza­
rze gminy Kolonowskie oraz w odległości co najmniej 100 
m od zabudowań , miejsc w'vstawienia stert i stogów, 
lasów i zboża na pniu, przy zapewnieniu stałego dozoru 
miejsca wypalania oraz w sposób nie powodujący zakłó­
ceń w ruchu drogowym.

§2
Pole, na którym będzie dokonywane wypalanie słomy
* pozostałoś».'! roślinnych musi być oborane na szerokość 
co najmniej 5 m, tworząc w ten sposób ochronny pas 
przeciwpożarowy, zaś powierzchnia jednorazowego wy­
palania nie może przekroczyć 1 ha.

6 3
W celu zapewnienia bezpieczeństwa ustala się następują­
ce zasady wypalania słomy i pozostałości roślinnych na 
gruntach ornych:
1. wypalanie może odbywać się wyłącznie przy bez­

wietrznej pogodzie w godzinach 8°ó do 1500,
2. dokonujący wypalania powinien zapewnić sprawo­

wanie nadzoru nad przebiegiem wypalania słomy 
i pozostałości roślinnych, umożliwiający bezpieczny 
i kontrolowany przebieg wypalania oraz skuteczne 
przerwanie wypalania w razie zaistnienia okolił zno- 
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ści, które mogą utrudnić tą kontrolę i spowodować 
zagrożenie rozprzestrzenienia się ognia na tereny są­
siednie,

3. dokonujący wypalania powinien zapewnić i posiadać 
na miejscu zapas wody do celów gaśniczych, w becz­
kowozie w ilości mm. 2000 1. wraz ze środkiem do je­
go przemieszczania,

4. dokonujący wypalania słomy i pozostałości roślinnych 
ponosi koszty akcji gaśniczej w przypadku, gdy 
w związku z wypalaniem, zajdzie konieczność podję­
cia działań ratowniczo-gaśniczych przez jednostki 
OSP,PSP,

5. co najmniej trzy dni przed zamierzonym wypalaniem 
należy zgłosić ten fakt na piśmie właściwemu sołty­
sowi i naczelnikowi OSP oraz do Powiatowego Sta­
nowiska Kierowania w Komendzie Powiatowq Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich ul. 
Zakładowa 1, podając:

• termin i godziny wypalania,
• dane osoby odpowiedzialnej za wypalanie oraz telefo­

niczny numer kontaktowy,
• lokalizację miejsca wypalania oraz areał pola,
6. sołtysi i naczelnicy OSP prowadzą rejestr zgłoszeń 

zamiaru wypalania słomy i pozostałości roślinnych
64

W przypadku wystąpienia szczególnego zagrożenia poża­
rowego Komendant Powiatowe Państw owej Straży Po­
żarnej w Strzelcach OpolsKun może zawinie powyższe 
uregulowania i wprowadzić całkowity zakaz wypalania 
słomy i pozostałości roślinnych na terenie Powiatu Strzel­
ce Opolskie.

§ 5
Wypalanie słomy i pozostałości roślinnych na gruntach 
ornych przy zachowaniu powyższych zasad bezpieczeń­
stwa pożarowego nie wymaga interwencji jednostek 
ochrony przeciwpożarowej.

6 6
Nie dopuszcza się wypalania roślinności na łąkach, pa­
stwiskach, skarpach i poboczach rowów oraz nieużytkach 
i pasach przydrożnych, gdzie obowiązuje całkowity zakaz 
ich wypalania.

67
W stosunku do osób nie przestrzegających zasad zawar­
tych w niniejszq uchwale zastosowane zostaną sankcje 
wynikające z art. 82 6 1 ustawy Kodeks Wykroczeń 
(grzywna, nagana, areszt).

Informacja
Informuje się wszystkich rolników o obowiązku kolczy- 
kowania zwierząt, które idą do sprzedaży oraz o obo­
wiązku posiadania świadectwa miejsca pochodzenia, 
a przy sprzedaży zwierząt poza granice województwa 
istnieje także obowiązek posiadania świadectwa zdrowia 
zwierzęcia wydanego przez powiatowego lekarza wete­
rynarii.
Świadectwo miejsca pochodzenia zwierzęcia oraz kol­
czyki wydaje sołtys wsi. Odpłatność za kolczyk wynosi 
7 zł’ 
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W związku z powyższym prosi się rolników o wcześniej­
sze zawiadamianie sołtysa o sprzedaży zwierząt, by naj­
później na dwa dni przed odstawą zwierzę było zakol- 
czvkowane przez właściciela.
Prosi się także rolników o wcześniejsze kolczykowanie 
zwierząt młodych przeznaczonych do sprzedaży - najle­
piej 2-3 tygodnie po urodzeniu. Svtuacja taka nie stwarza 
ryzvka utraty zdrowia a nawet życia i jest bezpieczna. 
Natomiast kolczykowanie zwierząt dorosłych szczegól­
nie byków, macior wvmaga obsługi większej liczby osób 
dorosłych, głównie mężczyzn.
Wcześniejsze kolczykowanie zwierząt jest także pomocne 
przy badaniu i leczeniu zwierząt oraz wymagane będzie 
po roku 2tXX) w związku z wejściem naszego kraju do 
Unii Europejskiej.
Informuje się jednocześnie, że rozporządzenie dopuszcza 
w przypadku świń przeznaczonych na rzeź stosowanie 
trwałego znaku na grzbiecie, (numer świadectwa pocho­
dzenia zwierząt) Trwałe oznakowanie tj. takie, które nie 
zostaje usunięte w trakcie obróbki tuszy po uboju. Do 
tego celu najbardziej nadają się tatuownice uderzeniowe, 
które pozostawiają trwałe oznakowanie zgodne z wymo­
gami. Rolnicy nastawieni głównie na chow trzody 
chlewnej mogą zaopatrzyć się w w/w tatuownice we 
własnym zakresie.

Komunikat (obwieszczenie)
Zarządu Miasta i Gminy Kolonowskie

Stosownie do art.18 ust.2 pkt.l ustawy z dnia 7 lipca 1994 
roku o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: 
Dz.U.Nrl5 z 1999r poz. 139) oraz uchwały Rady Miejskiej 
w Kolonowskiem nr.XI/63 /Qq z dnia 13 września 19°ó 
roku zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzania 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego iir MCI dla części miasta i gminy Kolonow­
skie uchwalonego uchwalą Rady Miejskiej w Kolonow­
skiem Nr III/18/98 z dnia 30 12 1998 roku. W części 
obejmującej działkę Nr 1128 przy ul. Torowej w Stanisz- 
czach Wielkich.
Przedmiotem zmiany planu jest przez.naczer .i pod zabu­
dowę mieszkaniową w drugiej linii części w/w działki 
nr. 1128 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i ko­
munalną.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie­
nionej zmiany w planie.
Wnioski na piśmie należy zgłaszać w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Kolonowskiem, ul Ks. Gajdy 38 w terminie do 
20 października 1999r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznacze­
nie nieruchomości, której dotyczy.

Przewodniczący Zarządu 
Mgr Józef Kotys.

Odezwa
ł ekarze Miejskiej Przychodni Rejonowej Urszula Werra i Elż­
bieta Kulisa kierują kolejną odezwę do mieszkańców miasta 
i gminy.

W imieniu całego personelu przychodni serdecznie dzię­
kujemy za zrozumienie i przychylność tym spośród 
mieszkańców, którzy już dokonali zapisu do nowo za­
trudnionych lekarzy. Jednocześnie zwracamy się z gorącą 
prośbą do tvch, którzy jeszcze tego nie uczynili. Jeżeli 
chcecie Państwo leczyć się w naszym ośrodku bardzo 
prosimy o możliwie najszybsze zapisanie się do nas. 
Dotyczy to zarowno tych, którzy byli zapisani do po­
przednio pracujących lekarzy, jak i tych, którzy do tej 
porv nigdzie nie złożyli deklaracji. Możliwe jest również 
przepisanie się z innych przychodni i ośrodków zdrowia. 
Nasze apele i prośby wynikają z nowo powstałej sytuacji 
po wprowadzeniu reformy służby zdrowia. Im więcej 
pacjentów zapisze się do tutejszej przychodni tym więk­
sze będą szanse na lepszą opiekę medyczną. Chodzi 
głównie o wydłużenie czasu pracy przychodni do godz. 
18°° oraz o możliwość zatrudnienia trzeciego lekarza.
7 naszej strony gwarantujemy fachową opiekę lekarską 
i pielęgniarską. Mamy nadzieję, że jesteście i będziecie 
Państwo zadowoleni z naszej pracy.

Wokół wiaduktu
W związku z interpelacjami radnych i pytaniami miesz­
kańców w sprawie remontu zalanego przejścia drogowe­
go pod wiaduktem na ul. Dzierżonia w Fosowskiem in­
spektor lanusz Żyłka tą drogą wyjaśnia co następuje.
Gmina stoi na stanowisku że usunięcie te; awarii nah ży 
de PKP. Jednak z uwagi na zagrożenie katastrotą bu­
dowlaną, zagrożenie dla przedostających się tam mimo 
zabezpieczeń dzieci, niemożność' dogadania się z PKP 
oraz utrudnienia komunikacyjne Gmina zdecydowała się 
wykonać remont i jednocześnie starać się odzyskać wy­
dane na to pieniądze na drodze sądowej. Chodzi tu 
o kwotę 55 tvś zł - szacunkowo.
Roboty trwały wolno, bowiem nie ma żadnej dokumen­
tacji dotyczące; skanalizowania wiaduktu. W trakcie ro­
bót występowały kolejne utrudnienia, których nie dało 
się wcześniej przewidzieć. Na dzień 20 września woda 
odpływa i w oągu kilku dni remont powinien zostać za­
kończony.

Na co pieniądze
W trakcie rozliczania jest inwestycja II skrzydło szkoły w 
Kolonowskiem. Na razie wiemy, że na inwestycję w tym 
roku wydano łącznie kwotę 842 tyś zł., w tym 50 tyś zł. 
to dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo­
wiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie kotłowni 
olejowej, 44 tvś zł odsetki od lokat bankowych, pozostałe 
748 tvs zł. pochodzą z tegorocznego budżetu gminy.
Na konserwację pokryć dachów przedszkola w Kolo­
nowskiem wydano kwotę 1319 zł., w Fosowskiem kwotę 
2153 zł. W ośrodku kolonijnym „Nadzieja", który jest 
tymczasową siedzibą przedszkola w Staniszczach W. 
wymieniono zawory grzejnikowe na kwotę 2153 zł. 
W przedszkolu w Staniszczach M. wykonano roboty 
malarskie na kwotę 7o(K) zł
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Konkurs
W miesiącach lipcu i sierpniu trval ogłoszony przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną konkurs na „Najlepszego 
czytelnika wakacji"
Najlepszymi czytelniczkami zostały: Agnieszka Kałuża, 
Małgorzata Poleczek i Katarzyna Bok 
oraz: Nikola Czok, Dominika Ktacz, Mariola Stryczek, 
Ania Meinel, Katarzyna Grobarek, Anna Kałuża, 
Agnieszka Pałek, Agnieszka Kozubek,
Najlepszymi czytelnikami: Adam Rokita, Marcin Meinel, 
Hubert Micheń.
Wszyscy wymienieni zostali nagrodzeni, a nagrody 
otrzymali na festynie parafialnym.

Życzenia dla Jubilatów
3-go września Złote Gody obchodzili Państwo Helena 
i Tadeusz Biernaccy ze Staniszcz Małych.
Dostojnym jubilatom życzymy zdrowia i wszystkiego co 
najlepsze.

Różne
• Rozstrzygnięto przetarg na I etap remontu dachu na 

remizie OSP w Kolonowskiem. Remontować będzie 
firma ST ANDOR z Kędzierzyna Koźla. Jest już zaku­
piona blacha i więźba.

• ZGKiM organizuje zbiórkę złomu. Zainteresowanych 
prosimy o osobisty, bądź telefoniczny kontakt 
z ZGKiM. do 15-go października. Odbiór bezpośred­
nio z posesji (nie trzeba wystawiać przed bramę) 
w dniach 25 i 26 października.

• Seniorzy z wiosek Staniszcze Wielkie i Małe byli na 
wycieczce w Turzy Śl., gzie uczestniczyli w odpuście 
chorych. Natomiast seniorzy z Kolonowskiego na 
wycieczce na Śląsku czeskim.

• Trwa remont przedszkola w Staniszczach Wlk. Za­
kończenie stanu surowego przewiduje się na 31 
stycznia przyszłego roku. Planowany koszt 350 tyś zł.

• Trwają przygotowania do wizvtv delegacji z Gehrden 
i Leveste w dniach 8-10 października.

• Na 9-go października przewidziane jest święto szkoły 
w Kolonowskiem. W programie poświęcenie nowego 
skrzydła szkoły oraz testyn. W ramach święta odbę­
dzie się inauguracja cyklu wykładów historycznych. 
Pierwszy wykład „Historia Kolonowskiego i okolic 
od zarania dziejów" wygłosi w języku niemieckim 
ks. Wolfgang Globisch.

• W dniach 20-22 września przeprowadzony zostanie 
przegląd operacyjno-techniczny jednostek OSP pro­
wadzony przez Komendę Powiatową PSP.

Plan pracy
Poradni Odwykowej W Strzelcach Op. 

ul. Powstańców Śl. 1 Tel. 463 83 80
poniedziałek 800 - 1600 czw artek 8W - leJ0
wtorek 12<x)-2000 piątek 800 - li®
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środa 12°° -20»
Od 15-go września 1999 roku konsultacje lekarskie: 
poniedziałek 8M -1300 środa 1500 - 20°n
Etap wstępny - grupa wstępna: 

poniedziałek 830 - 1030 środa 16°° -1730
wtorek lo'w-1730 e> spotkań - 3 tygodnie
Etap intensywnej terapii - grupa terapeutyczna 

wtorek i środa 1730 - 1930 przez okres 3-1 miesięcy 
Oferta dla członków rodzin osób uzależnionych - Spo­
tkania konsultacvjno-edukacvjne w godzinach pracy po­
radni.
Komunikaty Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Roślin oddz. Strzelce Op.
o Zaprawianiu Ziarna Jęczmienia Ozimego
W celu zabezpieczenia jęczmienia ozimego przed chorobami 
grzybowymi należy przed siewem zaprawić ziarno jedną z wy­
mienionych zapraw. Zaprawę należy dobrać pod kątem chorob 
najczęściej występujących w danym rejonie.
Głownia pyląca, głownia zwarta jęczmienia i pasiastosć liści 
jęczmienia, zgorzel siewek

BAYTAN U. 19 5 DS (WS) 200g **XX) ml HO na
FER <A X 440 FS1 400ml+400ml HO 100 kg
DUBULT jęczmień 040 FS 100 ml+500ml HO nasion
MAXIM STAR 035 FS 150ml+500ml FbO
OKSABEN 300 FS 300ml+600ml HO
PANOCTINE TOT. 325FS 150ml+400ml HO
PRELUDE SPEC.51 WS* 200g+800ml FbO
PREMIS 025 DS* 150-200g
PREMIS UNIWER. 275 FS 200ml+400ml H:O
RAXIL 02 DS (WS)* 150g*900ml HO
RAXIL 060 FS* 50ml+500ml H?O „
RAXIL EXTRA 515 FS* 200ml+400ml HO
SARFUN T DS* 200g-*-800ml FbO
SAROX T 500 FS 300mi+700ml HO
VINCIT 050 FS; 200ml+200ml HO
VITA VAX 200 FS 350ml+350ml HO
VITA VAX 200 WS 200g-*-800ml HO
ZAPRAWA OXAFUN T 200g-»-800ml HO
ZAPRAWA FUNABRTT* 200g+800ml HiO
* zaprawy me zapobiegają pasiastosci liści jęczmienia
1 zaprawa nie jest dopuszczona do stosowania w strefie ochrony 
pośredniej źródeł i ujęć wody
o Zaprawianiu Ziarna Pszenicy Ozimej
W celu zabezpieczenia pszenicy jarej przed chorobami grzybo­
wymi należy przed siewem zaprawić ziarno jedną z wymienio­
nych zapraw, zaprawę należy dobrać pod kątem chorób najczę­
ściej występujących w danym rejonie.
Śnieć cuchnącą, śnieć gładka, zgorzel siewek 
BAYTAN UNIV. 19,5 WS*,** 200g-900ml H?O na
BERET 050 FS *,** 200ml+400ml HO 100 kg
D1VIDENT 030 FS 200ml+400ml HiO nasion
PREMIS 025 DS* 150-200g
PREMIS UNIVERSAL 275 FS* 200ml+400ml H:O 
RAXIL 02 DS ( WS) * 150g
RAXIL 060 FS* 50ml+500ml HO
SIBUTOL 35,9 FS *,** 200ml+400ml HO
VINCIT 050 FS *,** 200nil+200mJ HO
VTTAVAX 200 FS *,** 350ml+350ml HO
VTTAVAX 200 WS *,** 200g-‘-800ml HO
MAXIM 025 FS ** 200ml-400ml HO
OKSABEN 300 FS *.** 300ml
PANOCTINE 350 LS ** 170ml+400ml HjO
PANOCTINE TOT. 325 FS *,** 200ml*400ml H?O 
SAROT 500 FS 300mJ-700ml HO
SARFUN T 450 FS ** 250ml+500ml HO
SARFUN T 65 DS. ** 200g-i-800ml HO
TR1BENOKS 330 FS *,** 200ml-400ml HO
ZAPRAWA FUNABEN T ** 200g-200ml HO
ZAPRAWA OXAFUN T * 200g+800ml HO
* Zaprawy zapobiegają głowni pylącej
’* Zaprawy zapobiegają pleśni smtwowej
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